
IZRAEL 8 dni / 7 nocy

Dzień pierwszy 
Zbiórka 3 godz. przed wylotem w hali odlotów lotniska Okęcie przy stanowisku Happy Holiday 
Travel Duo. Lot do Tel Awiwu trwa 3 godz. 40 min. Po odprawie paszportowej i odbiorze bagażu, 
przejazd do Tyberiady. Po drodze przystanek w Cezarei Nadmorskiej – mieście krzyżowców z 
czasów imperium rzymskiego, gdzie znajduje się wiele wykopalisk – pozostałości rzymskiego 
akweduktu, amfiteatr Heroda Wielkiego, który współcześnie przekształcono na muszlę koncertową, a 
najstarszą budowlą jest Wieża Stratona. Zatrzymamy się w Hajfie – głównym porcie Izraela u stóp 
góry Karmel – miejscu prastarego osadnictwa. Przejście do świątyni Bahajów, położonej w pięknych 
ogrodach. Przyjazd do hotelu w Tyberiadzie, zakwaterowanie kolacja i nocleg.
Dzień drugi
Po śniadaniu wyjazd na wycieczkę do Galilei. Pierwszym punktem programu jest Kana Galilejska, 
miejsce pierwszego cudu, gdzie na uroczystości zaślubin Jezus zamienił wodę w wino. Dalej nasza 
droga prowadzi do Nazaretu Zwiedzanie Nazaretu – Bazylika Zwiastowania „Verbum Caro Hic 
Fatum Est” – „tu słowo stało się ciałem” – głosi napis na Grocie Zwiastowania. W Galilei znajduje się 
Ewangeliczny Trójkąt. Zaczynamy od odwiedzin Tabha – miejsca cudu rozmnożenia chleba i ryb, 
gdzie zachowała się najstarsza mozaika przedstawiająca kosz z chlebem i dwie ryby. Dalej droga 
prowadzi na Górę Błogosławieństw – miejsca kazań na Górze. Powrót do hotelu w Tyberiadzie, 
kolacja i nocleg.
Dzień trzeci
Śniadanie w hotelu. Zwiedzanie Tyberiady, Góra Tabor, Yardenit - miejsce chrztu. W Yardenit 
będziemy mogli zanurzyć się w rzece Jordan i odnowić chrzest. Powrót do hotelu w Tyberiadzie na 
kolację i nocleg.
Dzień czwarty
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Wyjazd doliną rzeki Jordan do Jerozolimy. Po drodze wizyta 
w Jerychu – najstarszym mieście na świecie. Przyjazd do Jerozolimy, zakwaterowanie w hotelu, czas 
wolny, kolacja i nocleg.
Dzień piąty
Po śniadaniu wyjazd z przewodnikiem do Jerozolimy, najważniejszego miejsca kultu trzech wielkich 
religii. Główne atrakcje turystyczne znajdują się na Starym Mieście otoczonym murem pochodzącym 
z XVI wieku z 7 bramami i 34 wieżami. Wewnątrz ciasne, kręte i gwarne uliczki prowadzą wśród 
dzielnic  Muzułmańskiej,  Chrześcijańskiej,  Żydowskiej  i  Ormiańskiej  do  najważniejszego  miejsca 
miasta - Wzgórza Świątynnego. Według tradycji jest to biblijne Wzgórze Moria, na którym Abraham 
miał złożyć w ofierze Izaaka. W miejscu tym Salomon zbudował Świątynię, w której umieścił Arkę 
Przymierza. W odbudowanej drugiej Świątyni nauczał Jezus, tu był także ofiarowany jako niemowlę i 
stad wyrzucił kupców. Było to miejsce nawiedzone przez Mahometa i według tradycji muzułmańskiej 
stąd  został  wzięty  do  nieba.  Żydzi  natomiast  czczą  przylegający  od  strony  zachodniej  do  placu 
pozostały fragment muru otaczającego niegdyś świątynię,  nazywany Ścianą  Płaczu -  Kotel  Hama 
Aravi.  Przychodzą tu,  aby tradycyjnie  opłakiwać  zburzenie  świątyni  przez Rzymian w 70 r.  Dla 
chrześcijan  miejscem  kultu sakralnego  jest  Bazylika  Grobu Pańskiego,  wznosząca  się  w dzielnicy 
chrześcijańskiej  Starego  Miasta.  Wewnątrz  bazyliki  najważniejszym  miejscem  jest  Grób  Jezusa. 
Dzielnicę muzułmańską i chrześcijańska łączy ulica Via Dolorosa. Według tradycji to właśnie tędy był 
prowadzony Jezus na ukrzyżowanie. Na południe od Starego Miasta, za bramą Syjońską, na górze 
Syjon wznosi się Wieczernik, pomieszczenie, w którym Jezus z Apostołami spożył ostatnią wieczerzę.  
Jest  to pierwszy kościół chrześcijański.  Budowla pochodzi z XVI wieku.  Znajduje się w niej  także 
szczególnie czczony przez Żydów Grób Dawida. Powrót do hotelu na kolacje i nocleg.
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Dzień szósty
Po śniadaniu wyjazd z przewodnikiem nad Morze Martwe. Powietrze nad morzem jest wyjątkowo 
suche, a temperatura wysoka. Z powodu depresji powietrze zawiera o 10%więcej tlenu, a brak miast i 
przemysłu decyduje o jego czystości. Wszystko to przyspiesza metabolizm i działa regenerująco na 
nasz organizm. W odległym o kilka kilometrów Qumran, znajdują się wykopaliska słynnych Zwojów 
znad Morza Martwego, uważane za jedno z najważniejszych odkryć w historii narodu żydowskiego. 
Czas wolny na kąpiel w morzu i okłady z mułu. Powrót do Jerozolimy na kolację i nocleg
Dzień siódmy
Po śniadaniu wyjazd do Betlejem – wizyta w Bazylice Narodzenia Świętego – najstarszym kościele na 
świecie. Po powrocie na stronę izraelską przejazd do Ein Karem, zwiedzimy kościół Nawiedzenia na 
murze przy wejściu do sanktuarium znajdują się tablice z tekstem „Magnificat” napisanym w 41 
językach. Następnie wizyta w kościele Ojcze Nasz – gdzie wypisano w 62 językach tekst modlitwy 
„Ojcze Nasz”. Powrót do hotelu na kolację i nocleg.
Dzień ósmy
Nad ranem wyjazd na lotnisko Ben Gurion w Tel Awiwie. W recepcji przed wyjazdem kawa i ciastka.
Wylot do Warszawy o godzinie 5:50.
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